[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 48/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça as gestões necessárias junto ao DNIT, responsável pela BR 459 para melhorar e aumentar a sinalização da rodovia Juscelino
K. de Oliveira – BR 459, no trecho onde está localizado o trevo para o Bairro Cidade Jardim e onde se encontra a Escola Municipal Pio XII .

JUSTIFICATIVA

Trata-se de trecho da Rodovia BR 459 com intenso tráfego de veículos em alta velocidade, não possui sinalização, colocando ao risco de acidentes os estudantes da Escola Municipal Pio XII e os transeuntes que por ali circulam. Com isto a necessidade da realização de
análise do local assim como a adoção de medidas cabíveis buscando resolver o problema e dar segurança aos motoristas e pedestres.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	MOACIR FRANCO

	2º SECRETÁRIO

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]